Current to May 2, 2012 À jour au 2 mai 2012
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :
CANADA
CONSOLIDATION
Railway Prevention of
Electric Sparks
Regulations
CODIFICATION
Règlement sur la
prévention des étincelles
électriques sur les
chemins de fer
SOR/82-1015 DORS/82-1015
OFFICIAL STATUS
OF CONSOLIDATIONS
CARACTÈRE OFFICIEL
DES CODIFICATIONS
Subsections 31(1) and (3) of the Legislation
Revision and Consolidation Act, in force on
June 1, 2009, provide as follows:
Les paragraphes 31(1) et (3) de la Loi sur la
révision et la codification des textes législatifs,
en vigueur le 1er juin 2009, prévoient ce qui
suit :
Published
consolidation is
evidence
31. (1) Every copy of a consolidated statute or
consolidated regulation published by the Minister
under this Act in either print or electronic form is ev-
idence of that statute or regulation and of its contents
and every copy purporting to be published by the
Minister is deemed to be so published, unless the
contrary is shown.
31. (1) Tout exemplaire d'une loi codifiée ou d'un
règlement codifié, publié par le ministre en vertu de
la présente loi sur support papier ou sur support élec-
tronique, fait foi de cette loi ou de ce règlement et de
son contenu. Tout exemplaire donné comme publié
par le ministre est réputé avoir été ainsi publié, sauf
preuve contraire.
Codifications
comme élément
de preuve
... [...]
Inconsistencies
in regulations
(3) In the event of an inconsistency between a
consolidated regulation published by the Minister
under this Act and the original regulation or a subse-
quent amendment as registered by the Clerk of the
Privy Council under the Statutory Instruments Act,
the original regulation or amendment prevails to the
extent of the inconsistency.
(3) Les dispositions du règlement d'origine avec
ses modifications subséquentes enregistrées par le
greffier du Conseil privé en vertu de la Loi sur les
textes réglementaires l'emportent sur les dispositions
incompatibles du règlement codifié publié par le mi-
nistre en vertu de la présente loi.
Incompatibilité
— règlements
NOTE NOTE
This consolidation is current to May 2, 2012. Any
amendments that were not in force as of May 2,
2012 are set out at the end of this document under
the heading “Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 2 mai 2012. Toutes
modifications qui n'étaient pas en vigueur au 2 mai
2012 sont énoncées à la fin de ce document sous le
titre « Modifications non en vigueur ».
3
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Section Page Article Page
Regulations Respecting the
Prevention of Electric Sparks that
May Cause Fire During the Transfer
of Flammable Liquids or Compressed
Flammable Gases Between Units of
Railway Rolling Stock and Stationary
Bulk Storage Facilities
Règlement concernant la prévention
des étincelles électriques pouvant
engendrer un incendie pendant le
transbordement de liquides
inflammables ou de gaz comprimés
inflammables entre des wagons du
matériel roulant et des installations
fixes de stockage en vrac
1 SHORT TITLE 1 1 TITRE ABRÉGÉ 1
2 INTERPRETATION 1 2 DÉFINITIONS 1
3 GENERAL 2 3 DISPOSITIONS GÉNÉRALES 2
Registration Enregistrement
SOR/82-1015 November 19, 1982 DORS/82-1015 Le 19 novembre 1982
CANADA TRANSPORTATION ACT LOI SUR LES TRANSPORTS AU CANADA
Railway Prevention of Electric Sparks Regulations Règlement sur la prévention des étincelles électriques
sur les chemins de fer
C.T.C. 1982-8 RAIL
C.C.T. 1982-8 RAIL
The Canadian Transport Commission, pursuant to sec-
tion 46 of the National Transportation Act and sec-
tion 227 of the Railway Act, hereby revokes the Electric
Sparks Prevention Regulations, C.R.C., c. 1181 and
makes the annexed Regulations respecting the preven-
tion of electric sparks that may cause fire during the
transfer of flammable liquids or compressed flammable
gases between units of railway rolling stock and station-
ary bulk storage facilities, in substitution therefor.
En vertu de l’article 46 de la Loi nationale sur les
transports et de l’article 227 de la Loi sur les chemins de
fer, la Commission canadienne des transports abroge le
Règlement sur la prévention des étincelles électriques,
C.R.C., ch. 1181, et établit en remplacement le Règle-
ment concernant la prévention des étincelles électriques
pouvant engendrer un incendie pendant le transborde-
ment de liquides inflammables ou de gaz comprimés in-
flammables entre des wagons du matériel roulant et des
installations fixes de stockage en vrac, ci-après.
November 16th, 1982 Le 16 novembre 1982
1
REGULATIONS RESPECTING THE PREVENTION
OF ELECTRIC SPARKS THAT MAY CAUSE
FIRE DURING THE TRANSFER OF
FLAMMABLE LIQUIDS OR COMPRESSED
FLAMMABLE GASES BETWEEN UNITS OF
RAILWAY ROLLING STOCK AND
STATIONARY BULK STORAGE FACILITIES
RÈGLEMENT CONCERNANT LA PRÉVENTION
DES ÉTINCELLES ÉLECTRIQUES POUVANT
ENGENDRER UN INCENDIE PENDANT LE
TRANSBORDEMENT DE LIQUIDES
INFLAMMABLES OU DE GAZ COMPRIMÉS
INFLAMMABLES ENTRE DES WAGONS DU
MATÉRIEL ROULANT ET DES
INSTALLATIONS FIXES DE STOCKAGE EN
VRAC
SHORT TITLE TITRE ABRÉGÉ
1. These Regulations may be cited as the Railway